

Polyprint A/S

Reprovej 5

8722 Hedensted

CVR-nr. 10 08 09 91

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/05 2023

Ole Møller Jespersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	14
Balance 31. december 2022	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Polyprint A/S
Reprovej 5
8722 Hedensted

CVR-nr.: 10 08 09 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Ole Møller Jespersen, formand
Peter Katholm
Kim Wendt Sørensen

Direktion

Kim Wendt Sørensen
Lars Wendt Sørensen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	113.965	117.204	114.692	118.483	106.171
Resultat før af- og nedskrivninger	20.643	33.550	30.548	32.970	24.969
Resultat før finansielle poster	20.595	33.480	30.478	32.733	23.887
Resultat af finansielle poster	(607)	(663)	(622)	(314)	(1.048)
Årets resultat	15.517	25.566	23.246	25.134	17.742
Balance					
Balancesum	120.243	107.663	109.028	106.203	109.140
Investering i materielle anlægsaktiver	373	0	0	0	0
Egenkapital	37.382	45.865	44.299	51.053	25.919
Antal medarbejdere	124	123	124	123	117
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18,1 %	30,9 %	28,3 %	30,4 %	14,9 %
Soliditetsgrad	31,1 %	42,6 %	40,6 %	48,1 %	23,7 %
Forrentning af egenkapital	37,3 %	56,7 %	48,8 %	65,3 %	30,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er trykning og produktion af plastfolievarer og andre beslægtede plastikprodukter samt køb og salg.

Polyprint leverer i samarbejde med kunder folieprodukter tilpasset kundens behov og produktionsanlæg. Al produktion foregår efter ordre og omfatter trykkeri, laminering og tilskæring af folie. De folier som anvendes ekstruderes enten på eget anlæg eller fremskaffes fra underleverandører.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 15.517, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 37.382.

Årets resultat lavere end forventet men tilfredsstillende under de givne omstændigheder.

Året har været påvirket af usikkerheden i markedet som følge af krigen i Ukraine kombineret med stigende priser på energi. Herudover har de generelle markedsudviklinger med stigende aktivitet og leveranceproblemer med råvarer resulteret i en væsentlig stigning i priser på råvarer, fragt og hjælpematerialer. En stigning som det kun delvist har været muligt at videreføre til salgspriserne. Prisernes stigning er dog brudt i årets sidste halvdel, hvor der har været et mindre fald.

I regnskabet er energiprisernes påvirkning reduceret, idet en del af energipriserne har været afdækket af fastprisaftaler.

De projekter, som i starten af året har været igangsat for at optimere produktionsprocessen, har sikret et godt udgangspunkt for en optimering af produktionen i det nye år.

Ved årets start er ny trykmaskine installeret og yderligere en trykmaskine er installeret ultimo året. Den seneste trykmaskine udvider samtidig produktionskapaciteten. Vi forventer således en forbedret produktivitet og en mulighed for fortsat at kunne levere konkurrencedygtige folier af høj kvalitet.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i 2023 et aktivitetsniveau på niveau med 2022 og et resultat på niveau med 2022.

Forventningen baseres på det nuværende kendskab til markedsudviklingen og det forventede omfang af salg til eksisterende og nye kunder. Der er ikke enkeltstående væsentlige forhold, som vurderes at have afgørende betydning for udviklingen i 2023.

Videnressourcer

Da kvalitet har afgørende betydning for salget af selskabets produkter, har det stor betydning at kunne fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere med viden og erfaring indenfor de forretningsmæssige aktiviteter, herunder trykkeri, processtyring og kvalitetssikring af produkter og processer.

For at sikre viden intern i virksomheden gøres brug af mere edb i de enkelte processer og oplæring af medarbejdere, således at viden deles på flere personer.

Ledelsesberetning

Miljø- og klimapåvirkning

Polyprint er bevidst om og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift gennem kontinuerlige investeringer i mere energirigtigt produktionsudstyr samt et tæt samarbejde med leverandører og kunder for at finde optimale materiale- og CO2reducerende løsninger.

For at mindske den klimamæssige påvirkning af produktionen er der indgået en aftale med EnergiDanmark og BetterPlace om etablering af en solcellepark, hvor Polyprint sikrer opførelsen ved at forpligte sig til at aftage el herfra i 10 år fra etableringsdatoen. Herudover er de to nyeste trykmaskiner leveret med eldrevet tørretunnel i stedet for den traditionelle gasdrevne. Samme system er leveret til bestående trykmaskine i oktober 2022.

Kundernes primære fokus er at sikre en god og fødevareremæssig korrekt emballering. Ved korrekt emballering sikres mindre madspild og dermed mindre CO2 udledning. I samarbejde med leverandører og kunder søges bedre miljømæssige løsninger med fokus på reduktion af folieforbrug og ændring af folieløsninger til mere genanvendelige typer for sikring af fortsat udvikling mod mere miljømæssigt holdbare løsninger.

Selskabet er godkendt i henhold til Miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, punkt E3, som følge af, at forbruget af opløsningsmidler i trykkeriet overstiger 6 kg./time. Polyprint har konstant fokus på at nedbringe energiforbruget ved at sikre optimal udnyttelse af produktionsanlægget, samt ved at have fokus på energiforbrug ved nyinvesteringer.

Særlige risici

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveaue.

Valutarisici

Hovedparten af Polyprint A/S' aktiviteter handles i enten DKK eller EUR og derfor anses den samlede valutarisiko for at være begrænset. Der anvendes som udgangspunkt ikke sikringsinstrumenter til at afdække eventuelle væsentlige enkeltstående dispositioner i andre valutaer.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Polyprint A/S har dog praksis for at gennemføre en løbende kreditvurdering af alle større kunder og andre samarbejdspartnere.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Polyprint har fravalgt at udarbejde en dataetisk politik idet virksomheden ikke behandler data eller har algoritmer til dataanalyse, og at dette ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi eller forretningsaktivitet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		113.965	117.204
Personaleomkostninger	1	<u>(93.322)</u>	<u>(83.654)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		20.643	33.550
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>(48)</u>	<u>(70)</u>
Resultat før finansielle poster		20.595	33.480
Finansielle indtægter	2	171	73
Finansielle omkostninger	3	<u>(778)</u>	<u>(736)</u>
Resultat før skat		19.988	32.817
Skat af årets resultat	4	<u>(4.471)</u>	<u>(7.251)</u>
Årets resultat		<u>15.517</u>	<u>25.566</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		0	35
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>35</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		360	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>360</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Finansielle anlægsaktiver		<u>20</u>	<u>20</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>380</u>	<u>55</u>
Råvarer og hjælpematerialer		39.688	36.359
Varer under fremstilling		11.622	11.652
Færdigvarer og handelsvarer		7.830	4.804
Varebeholdninger		<u>59.140</u>	<u>52.815</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.344	47.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.814	1.328
Andre tilgodehavender		2.828	1.295
Udskudt skatteaktiv	10	79	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.648	1.955
Periodeafgrænsningsposter	8	952	960
Tilgodehavender		<u>60.665</u>	<u>53.255</u>
Likvide beholdninger		<u>58</u>	<u>1.538</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>119.863</u>	<u>107.608</u>
Aktiver i alt		<u>120.243</u>	<u>107.663</u>

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		20.382	20.865
Foreslået udbytte for regnskabsåret		16.000	24.000
Egenkapital	9	<u>37.382</u>	<u>45.865</u>
Anden gæld		678	1.386
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>678</u>	<u>1.386</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	831	0
Kreditinstitutter		26.601	12.119
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	204
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.112	18.462
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.099	2.165
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.459	9.077
Anden gæld		16.081	18.385
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>82.183</u>	<u>60.412</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>82.861</u>	<u>61.798</u>
Passiver i alt		<u>120.243</u>	<u>107.663</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000	20.865	24.000	45.865
Betalt ordinært udbytte	0	0	(24.000)	(24.000)
Årets resultat	0	(483)	16.000	15.517
Egenkapital 31. december 2022	1.000	20.382	16.000	37.382

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	80.225	71.617
Pensioner	11.400	10.355
Andre omkostninger til social sikring	1.697	1.682
	93.322	83.654
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	9.151	3.601
Bestyrelse	13	13
	9.164	3.614
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	124	123
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	171	70
Andre finansielle indtægter	0	3
	171	73
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	45	35
Andre finansielle omkostninger	733	701
	778	736

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.550	7.289
Årets udskudte skat	(79)	(23)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(15)
	4.471	7.251
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	16.000	24.000
Overført resultat	(483)	1.566
	15.517	25.566
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
Kostpris 1. januar 2022		1.400
Kostpris 31. december 2022		1.400
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.365
Årets afskrivninger		35
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		1.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		0
Afskrives over		20 år

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	0
Tilgang i årets løb	373
Kostpris 31. december 2022	373
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0
Årets afskrivninger	13
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	13
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	360

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og reparation af produktionsmateriel.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt t.kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	0	23
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(79)	(23)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	(79)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	79	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	79	0
Regnskabsmæssig værdi	79	0

Det udskudte skatteaktiv, som hidrører fra midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver, er målt og indregnet på grundlag af forventet udnyttelse heraf over en periode på 3-5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Anden gæld	1.386	1.509	831	678
	1.386	1.509	831	678

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Polyprint Holding ApS (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Andre forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende bygninger og driftsmateriel med 6 måneders opsigelse. Den samlede forpligtelse udgør 8.536 t.kr. pr. balancedagen.

Selskabet har indgået andre operationelle leasingaftaler med en restløbetid på op til 36 måneder og en restleasingforpligtelse pr. 31. december 2022 på 1.174 t.kr. Næste års ydelse udgør 699 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S' mellemværende med kreditinstitut samt realkreditgæld. Bankmellemværendet udgør 6.471 t.kr. og realkreditgælden 19.931 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet hæfter solidarisk med Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S og Polyprint Holding ApS for alt mellemværende med kreditinstitut.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Polyprint Holding ApS, Hedensted, Danmark

Øvrige nærtstående parter

Polyprint Ejendomme og Maskiner A/S, Hedensted, Danmark

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foregået på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Polyprint Holding ApS, CVR-nr. 40 11 65 91, som er den største og mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab.